
                    Спеціалізована загальноосвітня школа I-III ступенів № 14 

                                                           Наказ 

         від  28 серпня  2020 року                                                                         № 

 

         Про результати  державної підсумкової  

        атестації( у формі ЗНО)  учнів 11-А класу 

        в 2019-2020 навчальному році 

 

   Безумовним показником якості освіти є зовнішнє незалежне  оцінювання 

навчальних досягнень учнів (далі – ЗНО). У 2020 році основна сесія ЗНО 

тривала з 25.06.20р. по 17.07.20р. Відповідно до наказу по школі від  25 

травня  2020 року №___ « Про звільнення за станом здоров’я  учениці  11-А 

класу Поперешніченко Аміни Олегівни від  державної підсумкової атестації 

у формі ЗНО у 2019-2020 н.р.» зареєструвалися для проходження ДПА у 

формі ЗНО 34 учні. Відповідно до листа МОН України №1/9-338 від 

22.06.20р. «Щодо реалізації Закону України «Про внесення змін до деяких 

законів України щодо окремих питань завершення 2019/2020 навчального 

року» у закладі було звільнено від ДПА у формі ЗНО 4 учні за власним 

бажанням. 

Учнями 11-А класу були вибрані такі предмети: українська мова  (30 учні); 

математика (12 учнів); історія України(19 учнів); англійська мова (16 учнів); 

біологія (5 учнів); географія(8 учнів).  

                                Результати показано в таблиці: 

 
Назва предмета К-сть 

учнів 

 11-х 

класів 

(разо

м) 

Кількіс

ть  

осіб, 

які взя

ли 

 участь 

у тесту

ванні 

К-сть  учасників, які отримали оцінку 

відповідного рівня 

Початко 

вий 

(1-3  

бали) 

середній 

(4-6 

балів) 

Достат 

ній 

(7-9 

балів) 

високий 

(10-12 

балів) 

к
-с

ть
 

у
ч
н

ів
 

% 

к
-с

ть
 

у
ч
н

ів
 % 

к
-с

ть
 

у
ч
н

ів
 % 

к
-с

ть
 

у
ч
н

ів
 % 

Математика  35 12 1 8 5 42 2 16 4 34 

Українська мова і 

л-ра 

35 30 1 3 5 17 11 37 13 43 

Англійська мова 35 16 1 6 3 19 5 31 7 44 

Історія України 35 19   7 37 7 37 5 26 

Біологія  35 5   1 20 4 80   

Географія  35 8   4 49 1 13 3 38 

 

    Порівняння результатів зовнішнього  незалежного оцінювання випускників 

 11-А класу із результатами річного оцінювання навчальних досягнень за останні  

чотири  роки представлені у таблиці. 

 

Н
ав

ч
ал

ь
н

и
й

 

р
ік

 

Предмет 

К
-т

ь
 

в
и

п
у

ск
н

и
к
ів

 

Результати шкільних 

навчальних досягнень 

Результати незалежного 

оцінювання % якості 

Рівень Рівень 
Поч. Сер. Дост Вис. Поч. Сер. Дост. Вис. Школа ЗНО 

2016/ 

2017 

Українська 

мова і 

 

    42 
0 6 26 10 0 15 19 8 86% 64% 



 

 

література 

Математема 11 0 2 7 2 0 5 3 3 82% 55% 

Історія 

України 
32 0 10 19 3 1 17 12 2 69% 44% 

Анг.мова 28  3 16 9 1 7 12 8 89% 71% 

Біологія 8 - - 2 6 1 4 3 - 100% 38% 

Географія 3   2 1  2 1 - 100% 33% 

2017/ 

2018 

Українська 

мова і 

література 

42 - 11 23 8 2 14 16 10 74% 62% 

Математема 12 - 4 4 4 - 7 3 2 67% 42% 

Історія 

України 

33 - 12 16 5 1 11 16 5 64% 64% 

Анг.мова 32 - 3 16 14 1 8 16 7 94% 72% 

Біологія 5  1 2 2 - 3 1 1 89% 40% 

Географія 1  1         

2018/

2019 

Українська 

мова і 

література 

27 - 6 17 4 1 7 15 4 78% 70% 

Математема 9 - 4 4 1 - 5 4  56% 44% 

Історія 

України 

18 - 3 13 2 - 1 14 3 83% 94% 

Анг.мова 18 - 2 10 6 - 6 10 2 89% 67% 

Біологія 4 - - 4 - - 1 3  100% 75% 

Географія 4 - 1 2 1 - 2 2  75% 50% 

Хімія 1    1 - - - 1 100% 100% 

2019/

2020 

Українська 

мова і 

література 

30 - 3 15 12 1 5 11 13 90% 80% 

 Математема 12 - 2 4 6 1 5 2 4 83% 50% 

 Історія 

України 

19 1 6 10 2 - 7 7 5 63% 63% 

 Анг.мова 16 - 2 4 10 1 3 5 7 88% 75% 

 Біологія 5  1 4   1 4  80% 80% 

 Географія 8 - 2 4 2 - 4 1 3 75% 50% 

 
              Середній бал результатів ДПА у формі ЗНО ( 2016/2017 н.р.) 

Українська 

мова 
Математика 

Історія 

України 

Англійська 

мова 
Біологія Географія 

Середній 

бал 

7,7 7,5 6,8 8,1 5,9 6,0 7 

 

Середній бал результатів ДПА у формі ЗНО ( 2017/2018н.р.) 

Українська 

мова 
Математика 

Історія 

України 

Англійська 

мова 
Біологія Географія 

Середній 

бал 

7,5 6,5 7,4 7,5 7,4 5 7,3 

 

Середній бал результатів ДПА у формі ЗНО ( 2018/2019н.р.) 

Українська 

мова 
Математика 

Історія 

України 

Англійська 

мова 
Біологія Географія 

Середній 

бал 

7,7 6,7 8,6 7,3 7,5 6,8 7,7 

 
Середній бал результатів ДПА у формі ЗНО ( 2019/2020н.р.) 

Українська 

мова 
Математика 

Історія 

України 

Англійська 

мова 
Біологія Географія 

Середній 

бал 

8,4 7,7 7,6 8,1 7,6 7,4 8,0 

 

Порівняльний аналіз результатів ДПА, проведеної у формі ЗНО з основних 

предметів, та результатів навчальних досягнень випускників свідчить, що в  



навчальному закладі учні отримують  необхідні знання та практичні навики для  

проходження ЗНО з середнім значенням коефіцієнту навченості, який 

 відповідає достатньому рівню. Найкращі результати по ЗНО показали учні,  

яких підготували такі вчителі: Кадрова О.В.,Нікішаєва А.М.,  Бойко О.П., 

 Саукова Г.М., Андраєва Т.А., Венцель О.А., Щербакова Н.Д. 

Виходячи з вищезазначеного 

НАКАЗУЮ: 

1. Дирекції школи: 

1.1.  Забезпечити систематичний контроль за рівнем і якістю навчання, 

посилити контроль за об’єктивністю  оцінювання вчителями-предметниками 

навчальних досягнень учнів. 

1.2.  При здійсненні контролю за станом викладання предметів приділяти 

увагу компетентнісному підходу до викладання предметів. 

1.3.  Проаналізувати наявний стан та розробити заходи щодо поповнення 

матеріально – технічного та методичного забезпечення кабінетів. 

1.4   Створити ефективну, постійно діючу систему безперервної освіти та 

самоосвіти педагогів через курси підвищення кваліфікації та активну участь 

в роботі методичних служб школи, міста, участі в різноманітних 

педагогічних конкурсах.  

1.5 Оптимізувати систему дидактичного та матеріально-технічного 

забезпечення освітнього процесу.  

2. Вчителям школи: 

2.1.  Активно впроваджувати в систему роботи елементи інноваційних 

технологій організації  навчально – виховного процесу, які базуються на 

засадах особистісно орієнтованого навчання, диференціації та 

індивідуалізації, використання ІКТ. 

2.2.   Забезпечити  об’єктивність оцінювання знань учнів відповідно до 

Критеріїв оцінювання навчальних досягнень учнів( вихованців) у системі 

загальної середньої освіти. 

2.3. Приділяти належну увагу позакласній роботі з предметів, самоосвіті. 

2.4.  Проводити цілеспрямовану роботу зі здібними та обдарованими дітьми, 

залучати їх до участі у конкурсах– захистах науково – дослідницьких робіт 

учнів – членів МАН, Всеукраїнських  учнівських олімпіадах, конкурсах, 

турнірах; до гурткової роботи. 

2.5.  Пропагувати власний досвід на сторінках фахових журналів, інтернет-

видань. 

2.6.  Сприяти розвитку особистості, яка самостійно навчається раціональних 

прийомів опанування знань, наукової інформації. 

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

             Директор школи                                                Саржевський О.А.   

З наказом ознайомились: 

                           Олаг С.М.                                               

                         Бреус Ю.В.                                           Щербакова Н.М. 

                         Бойко О.П.                                           Венцель О.А. 

                      Кадрова О.В.                                      . 

                  Нікішаєва А.М.                                     

                    Андраєва Т.А. 

                      Саукова Г.М.  

                        



                     

 

 

 

 

 


